ad sexum hunc editae fuant, eadem post septennium in exercitum dimittantur. sed ubi venerint, erudiuntur equis et peltis, donec armis idoneae fuerint. igitur nobis quocumque
 1055 militandum e(s)t, viginti milibus nostrum domi et in patria praetendentibus [et] ceteris arma sumuntur, redeuntibusque mos est honorem pro vulneribus numerari. ea nobis stipendia sunt, haec provectio; tantumque quis nostrum honore dives est quantum cicatricibus insignitior. quippe et corona aurea redimitae salutatur atque adoratur a ceteris et publicis conviviis adhibemur et cuncta quae sint nobis ad obsequium deferuntur. quod si in bello mortem, quam voti erit, nobilis virgo strenue oppetet, et functae divini honores adhibentur et adfinitati functarum largae pecuniae honoresque numerantur. ceterumque nobis aurum non est neque argentum, nisi si quid sit in insignibus militaribus. haec illa sunt in quibus impenduntur nostra discrimina et in quae omnia periclitandum est quicumque Amazonas bello deposcent; cuiusque eventum non satis arbitramur utriusque de pari.
 1070 quippe ubi Amazonibus suis auctor generis nostri Mars favorit, mares a feminis caesi victique maiore cum dedecore oppetent vel dilabentur. ubi vero cum maribus steterit belli fortuna, pudenda res est si quid hic sexus superatis feminis gloriatur. haec tibi igitur, rex, responsa de nobis sunt, quarum si fiduciam probas, obsequium etiam non aspernabere,

1052 fuant A: fiant P; fuerant O^o; fuerint O^m e(a)edem OP: eadem A 1055 est *Berengo, Ausfeld*³: et AP 1056 et AP, *del. Mariotti* 1058 quis AP (*cf. Hofm.-Szantyr 202'*): unaquaeque O 1062 quam: *subaudi* oppetere voti erit: *cf. CIL XI 1800* 1063 functe divini honores P: functi honores A 1064 functarum *Kue.*: -orum AP 1065 ceterumque AP: ceterum O; ceteroqui *coni. Kue.* aurum non A: neque aurum OP 1066 si quid P: quod A 1068 quicumque P: quaec- A bello *Mueller*: -a AP, *om.* O 1069 cuiusque: *cf. 1,258* 1070 Amazonibus A: -nis OP auctor OP: actor A 1071 caesi OP (*Berengo*): ceci A 1074 sunt: sint *Cillié cl. 2,132; 2,357*

enfants de notre sexe issus de ces unions soient envoyés à l'armée passé l'âge de sept ans. Mais à leur arrivée, on leur enseigne le maniement des chevaux et des peltes, jusqu'à ce qu'elles soient enfin aptes au métier des armes. Aussi, où que nous ayons à combattre, vingt mille des nôtres assurent la défense à nos frontières, dans notre patrie, tandis que les autres prennent les armes, et il est d'usage d'honorer celles qui reviennent en proportion de leurs blessures. Nos états de service déterminent notre avancement ; et l'on obtient chez nous d'autant plus d'honneurs qu'on arbore davantage de cicatrices. Car, la tête ceinte d'une couronne d'or, nous recevons les hommages et les marques d'adoration des autres Amazones, nous sommes admises aux banquets officiels, et tout ce que nous pouvons avoir nous est octroyé en fonction des services rendus. Si une noble vierge trouve en se battant avec ardeur la mort qu'elle souhaite, sur le champ de bataille, on accorde à la défunte les honneurs divins, et l'on gratifie également les parentes des défuntes de sommes d'argent et d'honneurs considérables. Autrement nous ne possédons pas d'or ni d'argent, sauf si nos insignes militaires en contiennent. Voilà ce que nous valent les dangers encourus et ce pour quoi il faut tout risquer quand on veut déclarer la guerre aux Amazones ; et à notre avis le succès de l'un ou de l'autre des adversaires n'est pas à mettre tout à fait sur le même plan. En effet, lorsque Mars, le fondateur de notre race, favorisera ses Amazones, les mâles, taillés en pièces et vaincus par des femmes, subiront en mourant ou en prenant la fuite un déshonneur plus grand. Mais lorsque le sort de la guerre sera propice aux mâles, ce serait une honte si ce sexe tirait quelque gloire de l'avoir emporté sur des femmes. Voilà donc, roi, la réponse que nous te faisons ; si tu approuves notre confiance en nous, tu ne repousseras pas non plus notre